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De : COMITÉ DE EVALUACION  
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1. Antecedentes 

 

Nombre de la Consultoría: Especialista en Planeamiento y Presupuesto para el 
Programa EJE Penal 

 
CI Nº 
 
Modalidad:   
 
Fecha de publicación:   

 
CI 030-2024-PEJEP-PJ-BID  
 
Invitación Pública 
 
10/03/2024 
Página web del Programa 
https://www.gob.pe/institucion/pmsjp-pj/informes-
publicaciones/5329271-especialista-en-planeamiento-y-
presupuesto  
Domingo 10/03/2024 en el diario El Comercio 
 

Fecha y hora límite de entrega de 
antecedentes: 

15/03/2024 hasta las 16:00 hrs. 

Fecha y hora límite de entrega de 
antecedentes ampliado: 

20/03/2024 hasta las 16:00 hrs. 

 
 

2. Candidaturas recibidas o consideradas 

Dentro del plazo establecido, se presentaron los siguientes candidatos:  

1. Percy Nilo Mandujano Mendieta, Contador Público 
2. Luis Alberto Castro Ames, Economista 
3. César Augusto Aguirre Yenque, Economista 
4. Walter Manuel Pilcón Chafloque, Contador Público 
5. Elmo Efraín Cáceres Rodríguez, Economista 
6. César Antonio Alvites Castillo, Ingeniero Económico 
7. María Isabel Ladines Peña, Economista 
8. Graciela del Carmen Orbegoso Flores, Administradora 
9. Zoila Jesús Benites Vargas, Contadora Pública 
10. Lucia Fátima Cecilia Noriega Ulfe, Contadora 
11. Claudia Lizeth Carbajal López, Administradora 

https://www.gob.pe/institucion/pmsjp-pj/informes-publicaciones/5329271-especialista-en-planeamiento-y-presupuesto
https://www.gob.pe/institucion/pmsjp-pj/informes-publicaciones/5329271-especialista-en-planeamiento-y-presupuesto
https://www.gob.pe/institucion/pmsjp-pj/informes-publicaciones/5329271-especialista-en-planeamiento-y-presupuesto
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12. Mauro Robles Cuadros, Economista 
13. Juan Carlos del Águila Araujo, Contador Público 
14. Rosa Isabel Rengifo Lingán, Economista 

 
Fuera del plazo establecido, la siguiente:  

15. Laura Melissa Ñahui Cahuana, Administradora Pública 
 

3. Calificación de los candidatos 
 
El Comité de Evaluación realizó la evaluación y calificación aplicando los criterios de calificación, con el 
siguiente resultado: Se adjunta al presente informe el cuadro de evaluación individual de cada candidato 
(Anexo 01). 
 

4. Verificación de la Información 
El comité ha procedido a verificar la información suministrada por el candidato con la más alta 
puntuación como sigue: 
 
a) Verificación del grado profesional requerido: Título Profesional 
b) Verificación de la experiencia 
c) Verificar elegibilidad del consultor. 
  

5. Observaciones 
Ninguna. 

 
6. Conclusiones y Recomendaciones 

De la calificación de los candidatos presentados, se concluye que el candidato César Antonio Alvites 
Castillo, cumplió con los requisitos solicitados en los Términos de referencia de la consultoría y además 
ha obtenido las mayores calificaciones. 

 
Lima, 08 de abril de 2024 
 
 
 
 

 

-----------------------------------------  -------------------------------------------  ------------------------------------------- 
Cristian Wilfredo Esteban Rojas 

Primer Miembro Titular (presidente) 
del Comité  

 María Gabriela Mariluz Obregón 
Segundo Miembro Titular del Comité  

 Abel Eusebio Azurin Diaz 
Tercer Miembro Titular 

 del Comité  



ENTREVISTA

PUNTAJE TOTAL

NOMBRES Y APELLIDOS

PERCY NILO 

MANDUJANO 

MENDIETA

LUIS ALBERTO CASTRO 

AMES

CESAR AUGUSTO 

AGUIRRE YENQUE

WALTER MANUEL 

PILCON CHAFLOQUE

ELMO EFRAIN CACERES 

RODRIGUEZ

CESAR ANTONIO 

ALVITES CASTILLO

MARIA ISABEL LADINES 

PEÑA

GRACIELA DEL CARMEN 

ORBEGOSO FLORES

ZOILA JESUS BENITES 

VARGAS

LUCIA FATIMA CECILIA 

NORIEGA ULFE

CLAUDIA LIZETH 

CARBAJAL LOPEZ

MAURO ROBLES 

CUADROS

JUAN CARLOS DEL 

AGUILA ARAUJO

ROSA ISABEL RENGIFO 

LINGÀN

Laura Melissa Ñahui 

Cahuana

NACIONALIDAD PERUANA PERUANA PERUANA PERUANAPERUANAPERUANA PERUANA PERUANAPERUANA PERUANA PERUANAPERUANA PERUANAPERUANA PERUANA

FORMACION ACADEMICA

Cumple / No 

Cumple
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLECUMPLE

 15.00 Ptos.  15.00 Ptos.  15.00 Ptos.  15.00 Ptos.  5.00 Ptos. 15.00 Ptos. 15.00 Ptos.  15.00 Ptos.  15.00 Ptos. 15.00 Ptos.  15.00 Ptos.  15.00 Ptos. 15.00 Ptos.  15.00 Ptos. 5.00 Ptos. -

EXPERIENCIA GENERAL

Cumple / No 

Cumple
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLECUMPLE

 25.00 Ptos.  25.00 Ptos.  25.00 Ptos.  25.00 Ptos.  25.00 Ptos. 25.00 Ptos. 25.00 Ptos.  25.00 Ptos.  25.00 Ptos. 25.00 Ptos.  25.00 Ptos.  15.00 Ptos. 25.00 Ptos.  25.00 Ptos. 25.00 Ptos. -

EXPERIENCIA ESPECÍFICA I

Cumple / No 

Cumple
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLECUMPLECUMPLE CUMPLE NO CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE CUMPLECUMPLE

 20.00 Ptos.  15.00 Ptos. 15.00 Ptos.  20.00 Ptos. 20.00 Ptos. -

EXPERIENCIA ESPECÍFICA II

Cumple / No 

Cumple
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLECUMPLECUMPLE CUMPLE NO CUMPLECUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLECUMPLE NO CUMPLECUMPLE

 20.00 Ptos.

 30.00 Ptos.  0.00 Ptos.  0.00 Ptos.  0.00 Ptos. 30.00 Ptos. 30.00 Ptos.  20.00 Ptos.  10.00 Ptos.

 20.00 Ptos. 15.00 Ptos.  0.00 Ptos.  0.00 Ptos.  0.00 Ptos. 20.00 Ptos. 15.00 Ptos.  15.00 Ptos.  0.00 Ptos.

 20.00 Ptos.  0.00 Ptos.  0.00 Ptos. 30.00 Ptos.  0.00 Ptos. 30.00 Ptos. -

 10.00 Ptos.  3.90 Ptos.  0.00 Ptos.  0.00 Ptos.  0.00 Ptos. 4.27 Ptos. 9.33 Ptos.  3.83 Ptos.  0.00 Ptos. 7.50 Ptos.  0.00 Ptos.  0.00 Ptos. 8.83 Ptos.  0.00 Ptos. 9.50 Ptos. -

 30.00 Ptos.

 87.50 Ptos. NO CUMPLE NO CUMPLE 93.83 Ptos. NO CUMPLE 89.50 Ptos. FUERA DE PLAZO 100.00 Ptos.  88.90 Ptos. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 94.27 Ptos. 94.33 Ptos.  78.83 Ptos. NO CUMPLE

- - - - - -1 2 3 4 5 6 7 - -



Puntaje Máximo

Nacionalidad

Título 
CONTADOR 

PÚBLICO
Título Economista Título CUMPLE Título Contador Publico Título Economía Título 

Ingeniería 

Economica
Título Economía Título Administracion Título 

CIENCIAS 

FINANCIERAS Y 
Título 

CIENCIAS 

CONTABLES
Título 

ADMINISTRACI

ON  
Título Economía Título 

CONTADOR 

PÚBLICO
Título ECONOMISTA

Título Profesional: Administración, Economía, Ingeniería Industrial, Ingeniería 

Económica, Contabilidad, Derecho o afines a la función y/o materia.

Cumple/No 

Cumple

Preferentemente con maestría concluida afín a la función y/o materia
Presenta/ No 

presenta

Se otorgará 10 puntos por maestría concluida afín a la función y/o materia Max. 10 Ptos. 1 10.0 3 10.0 2 10.0 0 0.0 2 10.0 1 10.0 1 10.0 2 10.0 1 10.0 1 10.0 1 10.0 1 10.0 1 10.0 0 0.0

Curso y/o Diplomado y/o Programa de especialización en Gestión Pública, 

Planeamiento Estratégico, Inversión Pública y/o Presupuesto Público o afines. 

(Mínimo: 90 horas acumuladas).

Cumple/No 

Cumple

Se otorgorá 5 puntos máximo por 50 horas acumuladas adicionales  Max. 5 Ptos. 536  horas 5.0 1337 5.0 588 5.0 282 5.0 1902  horas 5.0 700  horas 5.0 483  horas 5.0 544 5.0 848  horas 5.0 400 5.0 784 5.0 1840  horas 5.0 1308 5.0 568  horas 5.0

II EXPERIENCIA Max. 75 Ptos.

EXPERIENCIA GENERAL
Cumple/No 

Cumple

Seis (06) años en el sector público o privado.

• Experiencia de 06 años y hasta 08 años: 15 puntos

• Experiencia mayor de 08 años: 25 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 1
Cumple/No 

Cumple

Cuatro (04) años mínimo en proyectos financiados con fondos de endeudamiento 

externo, preferentemente BID o BM.

• Experiencia de 04 años y hasta 05 años: 10 puntos

• Experiencia mayor de 05 años y hasta 06 años: 15 puntos

• Experiencia mayor de 06 años: 20 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 2
Cumple/No 

Cumple

Dos (02) años mínimo realizando procesos como especialista en planeamiento y/o 

presupuesto con normas del BID y/o BM.

• Experiencia de 2 años y hasta 03 años: 10 puntos

• Experiencia mayor de 03 años y hasta 04 años: 20 puntos

• Experiencia mayor de 04 años: 30 puntos

III ENTREVISTA PERSONAL Max. 10 Ptos.

Vocación de servicio Max. 2 Ptos.

Orientación a resultados Max. 2 Ptos.

Trabajo en equipo y Liderazgo Max. 2 Ptos.

Visión estratégica Max. 2 Ptos.

Capacidad de gestión Max. 2 Ptos.

Max. 100 Ptos.

CI N° 030-2024-PEJEP/BID 

ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

Max. 93.83 Ptos.

CUMPLE

8.83

2.00

NO CUMPLE

CUMPLE

1.83

Max. 89.50 Ptos.

CUMPLE

9.50

2.00

6.11  años 20

NO CUMPLE

0.00  años 0

0.00

-

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Max. 20 Ptos. 6.30  años 20

CUMPLE

PRESENTA

LUCIA FATIMA CECILIA 

NORIEGA ULFE

PERUANA

Max. 15.0 Ptos.

CUMPLE

PRESENTA

CLAUDIA LIZETH CARBAJAL 

LOPEZ

PERUANA

Max. 15.0 Ptos.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Max. 75 Ptos.

CUMPLE

18.50  años 25

Max. 45 Ptos.

CUMPLE

13.70  años

Max. 70 Ptos.

CUMPLE

28.60  años 25 25

CUMPLE

NO PRESENTA

JUAN CARLOS DEL AGUILA 

ARAUJO

PERUANA

Max. 15.0 Ptos.

CUMPLE

PRESENTA

MAURO ROBLES CUADROS

-

-

-

5.80  años 30

- 1.50

5.40  años 15

CUMPLE

5.40  años 30

-

-

-

2.00

2.00

1.67

2.00

1.50

1.83 -

CUMPLE

1.10  años 0

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

0.00

-

NO CUMPLE

CUMPLE

0.00

-

Max. 45 Ptos.

CUMPLE

23.70  años 25

5.70  años 15

NO CUMPLE

1.50  años 0

-

-

-

-

Max. 15.0 Ptos.

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

17.10  años 20

NO CUMPLE

Max. 30 Ptos.

CUMPLE

6.70  años 15

Max. 65 Ptos.

CUMPLE

28.10  años 25

13.60  años 20

3.10 20

1.50

CUMPLE

1.00

NO CUMPLE

NO CUMPLE

0.00

-

Max. 87.50 Ptos.

CUMPLE

7.50

2.00

1.50

1.50

CUMPLE

PRESENTA

0.50

0.83

1.00

0.67

5.10  años 15 2.00  años 0

4.00  años 20 2.00  años 10

Max. 35 Ptos.

CUMPLE

13.30  años 25

-

-

-

-

Max. 78.83 Ptos.

CUMPLE

3.83

0.83

Max. 94.33 Ptos.

MARIA ISABEL LADINES PEÑA

PERUANA

Max. 15.0 Ptos.

CUMPLE

PRESENTA

Max. 60 Ptos.

CUMPLE

8.60  años 25

1.83

2.00

2.00

25

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

Max. 70 Ptos.

CUMPLE

14.20  años

1.67

1.83

9.33

8.80  años

9.20  años 20 5.11  años 15

30 5.00  años 30

4.27

1.00

0.83

0.83

0.83

-

-

-

NO CUMPLE

ELMO EFRAIN CACERES 

RODRIGUEZ

PERUANA

Max. 15.0 Ptos.

CUMPLE

PRESENTA

Max. 75 Ptos.

0.00

-

-

Max. 25 Ptos.

CUMPLE

16.20  años

Max. 94.27 Ptos.

25

NO CUMPLE

CUMPLE

21.70  años 25

CUMPLE

0.77

PUNTAJE FINAL Max. 88.90 Ptos. NO CUMPLE NO CUMPLE

- -

0.67 - -

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

-

0.73

25

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

3.90 0.00 0.00

1.17 - -

0.50 -

0.83 - -

Max. 25 Ptos. 18.50  años

Max. 15.0 Ptos.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Max. 15.0 Ptos.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA PRESENTA

CRITERIOS DE CALIFICACIÓN Y EVALUACIÓN 
PERCY NILO MANDUJANO 

MENDIETA
LUIS ALBERTO CASTRO AMES

CESAR AUGUSTO AGUIRRE 

YENQUE

WALTER MANUEL PILCON 

CHAFLOQUE

I FORMACION ACADEMICA Max. 15 Ptos.

La Evaluación se basa en la información presentada en la Hoja de Vida que tiene carácter de Declaración Jurada  y de los requisitos establecidos en los Términos de Referencia

CESAR ANTONIO ALVITES 

CASTILLO

PERUANA

Max. 15.0 Ptos.

GRACIELA DEL CARMEN 

ORBEGOSO FLORES

PERUANA

Max. 15.0 Ptos.

PERUANA

Max. 15.0 Ptos.

ROSA ISABEL RENGIFO 

LINGÀN

PERUANA

Max. 5.0 Ptos.

PERUANA

Max. 5.0 Ptos.

ZOILA JESUS BENITES VARGAS

PERUANA

5.90  años 15 0.00  años 0 0.00  años 0 0.80  años 0

PERUANA PERUANA PERUANA

Max. 15.0 Ptos.

PRESENTA

25 19.50  años 25 10.10  años

Max. 70 Ptos. Max. 25 Ptos. Max. 25 Ptos.

CUMPLE

NO PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Max. 30 Ptos. 4.10  años 30 0.00  años 0 0.00  años 0 0.80  años 0
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